
DOHODA O KOMPENZACI 
 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Sídlo:   Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46 
Zapsána:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463 
Osoba oprávněná k podpisu dohody:  
IČO:    25508881 
DIČ:    CZ25508881 

Společnost je plátcem DPH 
 
(dále jen „DPMB“) 
 
a  
 
KORDIS JMK, a.s.,   
Sídlo:   Nové sady 946/30, 602 00 Brno  
Zapsána:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6753 
Osoba oprávněná k podpisu dohody:     
IČO:    26298465 
DIČ:    CZ26298465 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Společnost je plátcem DPH 
 
(dále jen „KORDIS“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu následujcího znění: 
 
 
 

Preambule 
 

Strany výslovně prohlašují a činí nesporným, že ve dnech od 31. 1. 2024 do 5. 2. 2024 došlo 
z důvodu chyby ve výpočtu ceny jízdného na straně Dopravního zúčtovacího centra (dále jen 
DZC) k nesprávnému výpočtu ceny jízdenek. Chyba se týkala jízdních dokladů vytvořených 
v režimu „Pípni a jeď“ v Brně. Z tohoto důvodu nebyly jízdní doklady vytvořeny v systému DZC 
a jízdné nebylo cestujícími řádně zaplaceno. V důsledku výše uvedené chyby byla DPMB 
způsobena škoda, vzniklá ztrátou na tržbách, ve výši 230 165 Kč. Výše uvedená situace nastala 
v důsledku technické chyby na straně dodavatele ABIRAIL CZ s.r.o., který je smluvním 
partnerem KORDIS. 

 

 



I. Předmět dohody 

1. S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření této Dohody o 
kompenzaci (dále jen „Dohoda“), na základě které narovnávají práva a povinnos� v 
souvislos� s chybou systému DZC ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

2. KORDIS uhradí DPMB do 10 pracovních dnů ode dne uzavření Dohody ve prospěch účtu č. 
 částku ve výši 230 165 Kč jako kompenzaci škody 

vzniklé neuskutečněným plněním způsobeným chybou systému DZC. 

3. DPMB tuto částku přijímá jako kompenzaci veškeré případné újmy (majetkové i 
nemajetkové), která mu v souvislosti s chybou systému DZC vznikla a potvrzuje, že vůči 
KORDIS z tohoto důvodu nemá žádné jiné nároky a zavazuje se žádné jiné nároky vůči 
KORDIS z tohoto důvodu neuplatňovat. 
 

II. Závěrečná ustanovení 

1. KORDIS podpisem této smlouvy bere na vědomí, že DPMB je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen DPMB 
zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení 
§ 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere KORDIS na vědomí, 
že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění Dohody v registru smluv 
provede DPMB. 

2. Tato dohoda byla vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

3. Strany  této dohody prohlašují, že se seznámily s textem dohody a na důkaz souhlasu s jejím 
písemným zněním připojují na její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své 
vlastnoruční podpisy.  

4. Tato dohoda nabývá platnos� okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a účinnos� 
dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnos� 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

 
V Brně dne: ………….      V Brně dne: ………….  
 
za DPMB:       za KORDIS:  




